
1
2

 -
D

ió
x
id

o
 

d
e
 E

n
x
o

fr
e
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

/

S
u

lf
it

o
s 

>
1

0
 m

g
/k

g
 

(*
)

Nome do Produto

Café/descafeinado

Chás

Limonada

Sumo natural (fruta)

Águas s/ gás

Água c/ gás (simples, sabor)

Água Tónica Fever Tree

Sumol laranja

Seven up/ Ice tea/ Coca-cola

Cerveja Stella Artois x

Cerveja Bock Damm x

Cerveja Free Damm x

Cerveja Kirin Ichiban x

Cerveja Sapporo x

Cerveja Asahi x

Somersby Cidra

Vinhos x

Amêndoa amarga x

Sangrias

Macieira/ Licor beirão/Licor Nacional

Vinho Porto x

Whisky´s 

Nome do Produto

Caldo de miso x x

Ceviche home x x

Ceviche tropical x x x x

Crepes vegetais x x

Crocantes de salmão x x

Gyosas frango x x x x x x x x x

Gyosas vegetais x x x x x x x

Gyosas Porco x x x

Tempura camarão x x ?

Tempura camarão e amêndoa x x x

Tempura Kataifi x x

Taco de peixe x x x x x

Sem alergénios

Lista de Alergénios
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BEBIDAS E CAFETARIA

Sem alergénios

Sem alergénios

Sem alergénios

Sem alergénios

ENTRADAS

Sem alergénios

Sem alergénios

Sem alergénios

Sem alergénios
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BEBIDAS E CAFETARIAShitake salteado x x

Usuzukuri de peixes brancos x x x

Usuzukuri de salmão x x x

Usuzukuri de polvo x x x

Tártaro de 3 camadas x x x x

Hotate (vieiras panadas em panko) x x x

Tsumire x x x

Pani Pure x x x

Okonomiyaki x x x x x

Nome do Produto

Sunomono pepino

Salada wakame x

Chips de batata doce x x x

Shari – arroz para sushi x

Edamame x x

Nome do Produto

Temaki Califórnia x x

Temaki Cream x x

Temaki   Fusion x x x

Temaki Tradicional x x

Nome do Produto

Hosomaki x

Hosomaki Ebi x

Uramaki x x x x

Norimaki x x x

Dragon Maki x

Futomaki x x x x x x

Nome do Produto

Sashimi Freestyle x

Sashimi salmão x

Sashimi atum x

Sashimi Hamachi x

Tataki salmão x x x x

Tataki Atum em crosta sésamo x x x x

Sashimi enrolado x x x x

MAKIS

Sem alergénios

ACOMPANHAMENTOS

TEMAKI

SASHIMI



1
2

 -
D

ió
x
id

o
 

d
e
 E

n
x
o

fr
e
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

/

S
u

lf
it

o
s 

>
1

0
 m

g
/k

g
 

(*
)

Lista de Alergénios

1
 –

 G
lú

te
n

 (
*)

2
- 

C
ru

st
á
c
e
o

s 
(*

)

3
 -

 O
v
o

s 
(*

)

4
 -

 P
e
ix

e
 (

*)

1
3

 -
 T

re
m

o
ç
o

s 
(*

)

1
4

 -
 M

o
lu

sc
o

s 
(*

)

6
 -

 S
o

ja
 (

*)

7
- 

L
e
it

e
/L

a
c
to

se
 (

*)

8
 -

F
ru

to
s 

d
e
 C

a
sc

a
 R

ij
a
 

(*
)

9
 -

 A
ip

o
 (

*)

1
0

 -
 M

o
st

a
rd

a
 (

*)

1
1

 -
 S

é
sa

m
o

 (
*)

5
 -

 A
m

e
n

d
o

im
 (

*)

BEBIDAS E CAFETARIANome do Produto

Gunkan Freestyle x x x x x x x x x x x

Gunkan peixe x x x x x x x x x x x

Gunkan “on fire” x x x

Gunkan crispy x x x

Gunkan stramberry x x

Gunkan ovo tufado x x x x

Gunkan hamachi x x x

Gunkan atum e vieira x x

Gunkan lagosta x x x x x

Gunkan Guacamole e Camarão x x

Nome do Produto

Nigiri Freestyle x x x

Nigiri hamatchi x x x

Nigiri ebi x x x

Nigiri jalapeno x x

Nigiri vieira x x x

Nigiri toro salmão x x x

Nome do Produto

Tempura maki x x x x

Rainbow maki x x x x

Crab Maki x x x

Oshizushi x x ? x x

Preguinho japonês x x x x x

Preguinho ebi x x x x x x

Summer rol x

Bitoque Japonês x x x x x

Uramaki Camarão e Vieira x x x x x

Tulipa Salmão x x x x

Cachorro Japonês x x x x

Nome do Produto

Hot rol x x x x x

Hot rol special x x x x x x x x ?

Maki spicy x x x

Hot goma x x x

GUNKAN

NIGIRI

ESPECIAIS

QUENTES
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BEBIDAS E CAFETARIAHot Spring x x x x x x x

Hot smoked x x x x

Hosomaki Kataifi x x x

Nome do Produto

Sashimi Tuna Toro x

Gunkan Tuna Toro x x x x x x x x x x x

Hosomaki Tuna Toro x

Nigiri Tuna Toro x x x

Temaki Toro x x x

Tuna Toro Box 14 x x x x x x x x x x x

Nome do Produto

Home Selection 14 x x x x x x x x x x x

Home Selection 28 x x x x x x x x x x x

Nome do Produto

Sushi 16 x x x x x x x x x x x

Sushi 32 x x x x x x x x x x x

Sushi 48 x x x x x x x x x x x

Aburi Box 16 x x x x x x x x x x x

Fusion Box 16 x x x x x x x x x x x

Hot Box 16 x x x x x x x x x

Sashimi Lovers 16 x

Nigiri Lovers 8 x x x x

Gunkan Lovers 8 x x x x x x x x x x x

Sushi Green 16 x x x x x x x x

Nome do Produto

Ramen tonkotsu x x x x

Ramen veggie x x x x

Bao Shake x x x

Bao tori x x x

Bao buta x x x

Yakisoba Ebi x x x x

Yakisoba tori x x x

Yakisoba shitake x x x

Panado de frango x x x x

Poke Freestyle x x x x

COMBINADOS

HOME SELECTION

TUNA TORO BOX

WORLD FOOD
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BEBIDAS E CAFETARIASalmão teriaki x x x x

Nome do Produto

Chocoreto x x x

Panacota x x

Cheesecake manteiga de amendoim x x x

Tarte Dubai x x x

Cheesecake no forno c/ bola gelado x x x

Brownie de chocolate branco, matcha e pistacho x x x

Nome do Produto

Soja x x

Agridoce

Wasabi x x

Gengibre

Teriaky x x

Maione e Wasabi x x x

Maionese Japonesa x x

EXTRAS

Sem alergénios

Sem alergénios

SOBREMESAS

Notas: 
(*) - Produtos que contenham/Produtos derivados 

+ - Contém 
? - Pode conter 

A informação indicada tem como base na rotulagem e fichas técnicas dos produtos alimentares comercializados. 
  

Neste estabelecimento os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem 

noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos comercializados não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por ação ou omissão de 

terceiros. 

  

Informação de acordo com o Regulamento (UE) n.º 1169/2011 de 25 de outubro. 


